
wiadomości

Będzie tramwaj w Cieszynie?
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Czy między centrum polskiego i Czeskiego Cieszyna pojawi się linia tramwajowa? Miasto
Cieszyn wspólnie z partnerem z drugiej strony Olzy - Czeskim Cieszynem postanowiło
przeanalizować możliwość przywrócenia tramwaju.

Pomysł, by do Cieszyna powrócił tramwaj nie jest nowy - wielokrotnie przyglądali się mu włodarze - zobacz: Tramwaj
jako atrakcja. Teraz temat powraca za sprawą unijnego projektu. Projekt „Analiza możliwości przywrócenia tramwaju
jako atrakcji turystycznej Cieszyna i Czeskiego Cieszyna” jest finansowany ze środków unijnych i kosztuje nieco
ponad 43 tysiące euro. Z czego z budżetu państwa 1764,71 euro i z budżetów gmin 4703,29 euro.

- W 1911 roku, w celu skomunikowania zachodniej części Cieszyna (obecnie Czeski Cieszyn) ze starym
centrum utworzono połączenie tramwajowe. Trasa o łącznej długości 1793 metrów wiodła od ulicy
Bielskiej przez Rynek i ulicę Głęboką, następnie mostem na Olzie aż do dworca kolejowego. Na Rynku oraz
przed mostem zbudowane były mijanki; od ulicy Zamkowej odgałęziała się bocznica prowadząca do
zajezdni usytuowanej za browarem. Po 10 latach od uruchomienia regularnych przewozów pasażerskich
linia została zlikwidowana, a ślady po tramwaju znikały. Jednak pamięć i sentyment pozostały, co pewien
czas wracając w postaci planów przywrócenia dawnego połączenia tramwajowego lub oparcia oferty
turystycznej o jeden z bardziej charakterystycznych elementów łączących Cieszyn i Czeski Cieszyn. Nigdy
jednak nie powstała analiza umożliwiająca podjęcie decyzji ani też nie podjęto prac nad wspólną polityką
dotyczącą stworzenia znaczącego produktu turystycznego, opartego na potencjale historii cieszyńskiego
tramwaju – czytamy w opisie projektu (zobacz opis projektu).

Projekt ma na celu przygotowanie analizy przywrócenia tramwaju (aspekty historyczne, marketingowe, prawne,
źródła finansowania, rodzaj napędu, spisanie koniecznych prac na Ul. Głębokiej, na Rynku w Cieszynie i na Głównej i
Dworcowej w Czeskim Cieszynie). Pracą nad projektem zajmie się specjalna polsko-czeska grupa, która będzie
współpracować z firmą konsultingową, którą wybierze się do tego zadania. - Wyniki analizy zostaną
przedstawione i omówione na konferencji podsumowującej wyniki prac skierowanej do władz obu miast i
członków Rad Miejskich i rozpoczną rozmowy o przyszłości transgranicznego połączenia tramwajowego
jako unikatowej atrakcji turystycznej łączącej śródmieścia obu partnerskich samorządów. Wspólna
kampania promocyjna dla czeskiego i polskiego partnera projektu, skupi się za prezentacji wyników
analizy połączenia tramwajowego jako unikatowej atrakcji turystycznej łączącej śródmieścia obu
partnerskich samorządów – informują urzędnicy.

Czy chcielibyście przywrócenia tramwaju w Cieszynie? Zapraszamy do udziału w naszej sondzie.
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Zobacz też:
Rynek bez parkingu, ale z tramwajem?
Tramwaje w Cieszynie (historia)
Szyna w muzeum

Tramwaj na kółkach
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Oczywiście! To świetny pomysł!

Ta treść nie została utworzona ani zatwierdzona przez Google.

Tramwaj w Cieszynie
Władze Cieszyna chcą przygotować analizę możliwości przywrócenia połączenia 
tramwajowego między Czeskim Cieszynem i polskim Cieszynem. Tramwaj w Cieszynie jeździł 
w latach 1911-1921

Zaloguj się w Google, aby zapisać postępy. Więcej informacji

Czy chcesz, by tramwaje powróciły do Cieszyna?
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